
Nombre del Proveedor

Titulo del Problema:

Tipo de Reporte:  Numero de Reporte:

Modo de Falla

Efecto de la Falla

Causa del Modo de Falla

5 Por que? Acción  Correctiva Responsable Fecha Efectiva.

M1

M2

M3

M4

M5

M-CR

C1

C2

C3

C4

C5

C-CR

P1

P2

P3

P4

P5

P-RC

CL1

CL2

CL3

CL4

CL5

Cuales son los puntos claves  encontrados, 

basados en la reclamación de los  "5 Why´s" 

respondidos arriba?

Por quê Planificación de Proceso no previno 

el defecto?

Por qué el defecto ocurrió en el proceso de 

Manufactura del Proveedor?

Por qué el Sistema de Calidad actual no 

detecto el defecto y evito que llegara al 

Cliente?

Ing. Calidad Proveedores GMC.

PROBLEMA REPETITIVO (RECLAMO 05-008 FAST RESPONSE DIC 12/05).

Predicción

Planificación del Proceso

Informaciones contenidas 

En  Amef y Plan de Control

Prevención
Proceso de Manufactura

Trabajo estandarizado
Dispositivos a Prueba

de error

Protección
Proceso de Calidad

Detectar  &  Actuar 

PRR PRTS Other
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